C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PL 6.883/2013

Autor: Marinha Raupp

Data da
Apresentação:

04/12/2013

Ementa: Acrescenta Seção V-A, ao Capítulo III do Título III da
Consolidação das Leis do Trabalho - CLT, a fim de dispor sobre
a proteção à mulher vítima de violência doméstica e familiar.

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação Conclusiva pelas Comissões -
Art. 24 II

Texto
Despacho:

Deferido o Requerimento n. 9.944/2014, conforme despacho do
seguinte teor: “Defiro o Requerimento n. 9.944/2014, nos termos
dos arts. 142 e 143 do RICD, para determinar a apensação do
Projeto de Lei n. 6.883/2013 ao Projeto de Lei n. 6.296/2013.
Publique-se. Oficie-se.”

Regime de
tramitação:

Ordinária

Em 11/04/2014